

Kangasniemen vanhus- ja vammaispalveluiden Mäntykankaan toiminnan päätyminen ja siirtyminen yksityiselle toimijalle

Hallitus 28.05.2020 § 112
252/05.23.00/2020

Asian valmistelija palvelupäällikkö Marjo Räsänen, 040 678 3013.

Mäntykankaan tehostetun palveluasumisen yksikön toiminta päättyy 1.8.2020 alkaen. Muutoksen taustalla on Kangasniemen kunnan kiinteistömyynti helmikuussa 2018. Kiinteistömyynnin yhteydessä kunta ja Attendo Oy ovat sopineet, että Attendo rakentaa uuden palvelutalon nykyisen kiinteistön viereen ja uuden palvelutalon valmistumisen jälkeen purkavat vanhan Mäntykankaan kiinteistön. Uusi palvelutalo valmistuu kesällä 2020 ja toiminta uudessa palvelutalossa alkaa 1.8.2020.

Attendon uuteen palvelutaloon valmistuu 38 tehostetun palveluasumisen paikkaa ja 20 tavallisen palveluasumisen paikkaa. Essote kuntayhtymän vanhus- ja vammaispalvelujen strategiana on lisätä tavallista palveluasumista. Attendon kanssa neuvotellaan parhaillaan mahdollisuudesta vuokrata uudesta palvelutalosta tavallisen palveluasumisen paikkoja omaa toimintaa varten.

Elokuun alusta alkaen tehostettua palveluasumista kuntayhtymän toimintana on ryhmäkoti Männikössä 22 paikkaa ja Attendon toimintana uudessa palvelutalossa 38 paikkaa. Lisäksi Attendo jatkaa palvelutuotantoaan vaikeavammaisille tarkoitetussa yksikössä Kuuselassa. Kuntayhtymän palvelutuotanto päättyy Mäntykankaan yksikössä 1.8.2020. Asiakkaat siirtyvät Attendon uuteen yksikköön palvelusetelillä palvelutarpeen arvioinnin sekä asiakkaiden ja heidän omaisten kanssa käytyjen neuvottelujen jälkeen. Asiakkaiden ja omaisten toiveet huomioidaan.

Mäntykankaan henkilökunta siirtyy liikkeenluovutuksella Attendolle ns. vanhoina työntekijöinä. Henkilökunnan siirtymisessä turvataan asiakkaiden hoidon jatkuvuus ja henkilökunnalla on mahdollisuus jatkaa vastaavassa työtehtävässä omalla paikkakunnalla. Henkilökunnan siirtymistä on käsitelty yhteistoimintaneuvottelussa 7.5.2020 ja työsuojelu- ja yhteistoimikunnassa 19.5.2020. Henkilökuntaa on tiedotettu valmisteluista tämän suunnitelman mukaisesti 7.5.2020. Liikkeen luovutusopimuksen allekirjoituksen jälkeen työntekijöille pidetään kuulemistilaisuus yksityisen toimijan kanssa yhteisesti kesäkuun alussa.

Kuntayhtymän johtaja:

Hallitus hyväksyy liikkeenluovutusopimuksen. Mäntykankaan toiminta siirtyy uuteen Attendon ylläpitämään palvelutaloon 1.8.2020 alkaen liikkeenluovutusperiaatteella.

Päätös:

Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti.